
                                        Konspekt zajęć przedszkolnych 

Przygotowanie: Zespół Nauczycieli Przedszkola 

Temat kompleksowy: ,,Co robimy w wolnym czasie” 

Temat zajęd: ,,Małe figury-duże figury” 

Grupa wiekowa : 5,6- latki 

Metody:  

- słowna –rozmowa na temat wiersza i piosenki 

- czynna- gry dydaktyczne online 

- praktycznego działania- wykonanie pracy plastycznej, wykonanie zadania w karcie pracy 

Środki dydaktyczne- gra  online ,,Memo-figury”,  zabawa dydaktyczna  online  ,Posegreguj figury”,  

piosenka ,,Piosenka o figurach”, wiersz D.Gellner ,,Prezent dla Mikołaja”, papier kolorowy, karton, 

klej, nożyczki, wzór pracy plastycznej ,,Szalik dla Mikołaja”, ilustracje figur geometrycznych 

 

Przebieg: 

 1,Gra online ,,Memo-figury”- kliknij na poniższy link i znajdź po 2 takie same krztałty 

https://learningapps.org/display?v=pyka62qwa20  ( aplikacja wykonana samodzielnie za pomocą 

platformy  LerningApss ) 

 

 2. Piosenka :,, Piosenka o figurach”- kliknij na poniższy link i wysłuchaj uważnie piosenki, następnie  

opowiedz o jakich figurach była mowa w utworze. Po wysłuchaniu piosenki , rozejrzyj się po swoim 

otoczeniu i poszukaj przedmiotów , które kształtem przypominają figury geometryczne. 

https://www.youtube.com/watch?v=Lv-1s65cgJM  ( data dostępu 28-11-2020) 

 

 

 

 3. Posegreguj  figury ze względu na kształt – otocz czerwoną pętlą koła,- zieloną pętlą kwadraty, 

różową prostokąty,- niebieską trójkąty. Jeśli możesz wydrukuj poniższą kartę i wypełnij, jeśli  nie 

możesz,  to poproś osobę dorosłą aby narysowała Ci na kartonie te figury, mogą byd tylko kontury. 

https://learningapps.org/display?v=pyka62qwa20
https://www.youtube.com/watch?v=Lv-1s65cgJM


 

 

 

 

4. Posegreguj figury online  według wielkości-  kliknij na link ,który znajduje się pod obrazkiem z 

figurami. Zanim klikniesz na link zapoznaj się uważnie z instrukcją:  na górze strony ustaw od prawej 

do lewej strony duże figury, na dole strony ustaw od prawej do lewej strony małe figury.  Figury 

ustawiaj dokładnie w takiej kolejności:   Figury duże- kwadrat, trójkąt, prostokąt, koło, koło. Figury 

małe – trójkąt, prostokąt, kwadrat, koło, koło.  Zanim otworzysz link poproś osobę dorosłą aby 

zapisała wcześniej tę kolejnośd  ustawiania figur a następnie będzie Ci tę kolejnośd dyktowad w 

trakcie wykonywanego zadania. Po wykonaniu zadania kliknij na niebieskie kółko umieszczone na 

dole z prawej strony i dowiesz się czy zadanie wykonałeś/aś  poprawnie. 



 

 

https://learningapps.org/display?v=pc16zgzp520  ( Aplikacja wykonana samodzielnie za pomocą 

platformy LerningApss) 

 

  5. Wiersz- ,,Prezent dla Mikołaja”- wysłuchaj uważnie wiersza odczytanego przez osobę dorosłą i  

odpowiedz : kto dostanie prezent? Jaki? I dlaczego? 

A ja się bardzo, bardzo  postaram 

I zrobię prezent dla Mikołaja: 

Zrobię mu szalik piękny i nowy 

Żeby go nosił w noce zimowe 

I żeby nie zmarzł w szyję i uszy 

Gdy z burej chmury śnieg zacznie prószyd 

Niech się ucieszy Mikołaj Święty 

Tak rzadko ktoś  mu daje prezenty 

https://learningapps.org/display?v=pc16zgzp520


 

6. Praca  plastyczna- ,,Prezent dla  Mikołaja” 

Niedługo odwiedzi Cię pewnie Święty Mikołaj i przyniesie prezent. Proponuję abyś TY również 

wykonał/a prezent dla Mikołaja. Poniżej przedstawiam propozycję pracy plastycznej a mianowicie 

,,Szalik dla Mikołaja’ ozdobiony figurami geometrycznymi. 

Zanim przystąpisz do pracy popatrz na poniższy obrazek, zrób taki sam lub podobny , zaprojektowany 

przez Ciebie. Do wykonania pracy potrzebny Ci będzie wycięty pasek z kartonu z naciętymi 

koocówkami oraz kilka figur geometrycznych wyciętych z kolorowego papieru. Poproś osobę dorosłą 

aby narysowała Ci te figury a Ty wytnij je i naklej na,, szalik” tak jak chcesz. 

Mikołaj na pewno ucieszy się z takiego prezentu. 

 

 

 

 

 



 


